ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период  с 29 сентября по 3 октября 2025 года в сметно-нормативную базу

были внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В базу индексов НМЦК добавлены Годовые индексы прогнозной инфляции до

2028г. (Минэкономразвития).
 В базу ПИР ПР-2021 добавлены: сборник на основании приказа Минстроя РФ

от 12 мая 2025 №283/пр «Об установлении Нормативных затрат на работы по
обследованию  технического  состояния  сетей  инженерно-технического
обеспечения»,  сборник  на  основании приказа  Минстроя  от  12  мая  2025 №
281/пр  «Об  установлении  Нормативных  затрат  на  работы  по  инженерно-
геологическим изысканиям» и сборник на основании приказа Минстроя РФ от
12 мая 2025 № 282/пр «Об установлении Нормативных затрат на работы по
инженерно-геофизическим исследованиям».

Созданы базы:
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург Госэталон 1.1 3 кв 2025.
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург Госэталон 2012 3 кв 2025.
 ССЦ и Индексы Эксплуатация Санкт-Петербург 3 кв 2025.
 ТСН Москва Глава 13-2 ДИЗ №45 (Мосгосэкспертиза).
 Индексы 4 кв 2025 ТСН Москва гл 13-2 доп 45 (выпуск 63).
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области сентябрь 2025

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора АО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

АО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	АО "ВИЗАРДСОФТ"